

Aanbesteding: Snoeien bomen in de gemeente Lochem
Aanbestedende Dienst: Circulus-Berkel B.V.
Referentie: CB-BR-2021-02

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijfleidraad 7.7

Vraag:
Hoe dient de SROI te worden aangeleverd?
Is dit conform bouwblokken methode?

Antwoord:
SROI is conform de bouwblokkenmethode. Zie bijlage welke is bijgevoegd bij de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijfleidraad 4.4

Vraag:
De uitvraag voor een BVC dient bij een Nederlandse overheid te gebeuren. Dit staat in onze beleving niet tot de uitvraag wat hier wordt gevraagd. De aanbestedende dienst is ook geen Nederlandse overheid. Dus worden referenties die als werkvoorzieners van de gemeente ook goed gekeurd als referentie?

Antwoord:
Referenties van werkvoorzieners worden goedgekeurd mits de opdracht betrekking heeft op gemeentelijke bomen.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Inschrijfleidraad 1.3.2

Vraag:
Van waar de keuze om met 3 partijen te gaan werken?

Antwoord:

Aangezien de opdrachtgever veel waarde hecht aan lokale marktpartijen is zij voornemens de opdracht te gunnen aan 3 aannemers. Hierdoor krijgen ook (kleine) lokale aannemers de kans om in te schrijven en de werkzaamheden ook daadwerkelijk uit te kunnen voeren met het oog op planning en capaciteit.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 1.3.2

Vraag:

Hoe ziet de aanbestedende dienst de kwaliteitsbeoordeling? Op welke punten wordt de kwaliteit beoordeeld?

Antwoord:

Met name op de kwaliteit van het eindproduct (de gesnoeide boom), maar ook de kwaliteit van de overige uitgevoerde werkzaamheden zullen in de beoordeling worden meegenomen.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Boombestand - tekeningen

Vraag:

Om een goed beeld te krijgen van het aanwezige boombestand zouden wij graag inzicht hebben in de tekeningen. Wil opdrachtgever de tekeningen met de aanwezige bomen, in Arc-GIS, beschikbaar stellen?

Antwoord:

Tekening(en) word(en) per deelopdracht beschikbaar gesteld.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestekpost 400010 'Overname hout'

Vraag:

Hoe staat bestekpost 400010 'Overname hout' in verband met de bestekposten waarin vermeld staat dat aannemer eigenaar wordt van het

vrijgekomen materiaal?

Antwoord:

Al het vrijgekomen materiaal wordt eigendom van de opdrachtnemer, echter eist de opdrachtgever dat al het vrijgekomen materiaal over de weegbrug gaat om inzichtelijk te krijgen welke hoeveelheden vrijkomen binnen dit bestek en tevens om inzicht te krijgen welke opbrengsten voor de houtstromen worden gecalculeerd. De daadwerkelijke kosten/opbrengsten dienen in de eenheidsprijzen van de te snoeien bomen worden verrekend.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekpost 400010 - neg. bedrag

Vraag:

Is de opgaaf van een negatief bedrag toegestaan ten aanzien van bestekpost 400010?

Antwoord:

Dat is toegestaan

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

hoeveelheden

Vraag:

Zijn de hoeveelheden in het bestek de te verwachten hoeveelheden per partner of worden deze hoeveelheden verdeeld over de 3 partners?

Antwoord:

Zie deel 1, paragraaf 05 van het bestek. De in het bestek vermelde hoeveelheden zijn de totale hoeveelheden voor de periode met de looptijd van 1 snoeiseizoen. De hoeveelheden worden evenredig verdeeld over de 3 inschrijvers met de laagste prijs.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

mate van achterstalligheid

Vraag:

In de leidraad geeft u aan dat in de afgelopen 5 jaren alle bomen 1x heeft gesnoeid. Daarmee verwachten wij voornamelijk een "regulier" boombeeld. In het bestek valt echter ca. 80% onder "onderhoudssnoei achterstallig boombeeld". Waarom is er niet voornamelijk sprake van regulier boombeeld?

Antwoord:

Gezien het relatief oude bomenbestand en het feit dat voorafgaand aan de laatste snoeibeurt jarenlang geen onderhoud is uitgevoerd mag worden aangenomen dat een groot deel van de bomen nog niet het reguliere boombeeld heeft.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:

locatie werkzaamheden

Vraag:

Kunnen we er van uit gaan dat de bomen uit een deelopdracht geografisch geclusterd zijn?

Antwoord:

Ja gedeeltelijk wel. Snoei zal altijd per weg of gebied plaatsvinden. Maar de deelopdracht hoeft niet één aaneengesloten gebied te zijn. Dit kunnen ook meerdere (kleinere) clusters zijn.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

U verwijst naar handboek bomen, de bomen kunnen alleen gesnoeid worden conform handboek bomen indien de vooropname ook conform handboek bomen is gedaan. Kunt u bevestigen dat de vooropname voldoet aan het handboek bomen?

Antwoord:

De vooropname wordt door opdrachtgever en opdrachtnemer gezamenlijk conform het handboek bomen gedaan. Op basis van deze vooropname wordt een deelopdracht opgesteld.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 Bestek

Vraag:

In de leidraad staat dat de gegevens worden uitgewisseld in ArcGis.
In de bestekpost 0400 staat dat registratie dient te gebeuren in BrutS.
Wat is juist, en wat is BrutS?
Dient opdrachtnemer een licentie aan te schaffen of stelt opdrachtgever deze ter beschikking?

Antwoord:

Gegevens m.b.t. te snoeien bomen worden uitgewisseld via ArcGis.
Registratie van de boomcontroles vindt plaats in het beheersysteem BrutIS.
BrutIS is de afkorting van Buitenruimte Informatie Systeem. Een
beheerprogramma waarin de aannemer de diverse controles dient te
registeren. Licentie wordt verzorgd door de opdrachtgever. De aannemer
dient wel zelf te zorgen voor de benodigde hardware (tablet o.i.d.).

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Bestek

Vraag:

Post 21060 Toepassen rijdende afzetting op dubbelbaans weg, figuur 1322.
Naar onze mening komt dit wegtype niet voor in Lochem. kan deze post
vervallen?

Antwoord:

Bestekspost vervalt.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
14 Bestek

Vraag:

In post 020110 is sprake van een omleidingsroute, in de posten 0211 komt de
omleiding nergens voor, kunt u de omleiding schrappen uit de tekst?

Antwoord:

Bestekspost is aangepast. Zie nota bestand welke is bijgevoegd bij de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 800010 aanbrengen rijplaten, deze post lijkt ons buitenproportioneel, zeker in het kader van het plafondbedrag. Kunt u deze post verlagen?

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Worden de eiken voorafgaand aan het snoeien vrij gemaakt van nesten van de eikenprocessierups?

Zo niet hoe worden deze kosten verrekend?

Antwoord:

Nee, naast de reeds bestaande preventieve en curatieve rondes worden er geen extra rondes voorafgaand aan het snoeien gereden. Indien er nesten in de te snoeien bomen aanwezig zijn wordt in overleg tussen opdrachtgever en opdrachtnemer bepaald hoe daar mee om te gaan.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestekspost 400010 Overname hout

Vraag:

Waar is de hoeveelheid 800 ton op gebaseerd?

Antwoord:

Dit is gebaseerd op gemiddelden van de afgelopen jaren.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Besteksposten 030010 en 030110

Vraag:

Kunt u gegevens over de aanwezigheid van (beschermde) flora en fauna beschikbaar stellen?

Antwoord:

Wordt per deelopdracht beschikbaar gesteld.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Besteksposten 030010 en 030110

Vraag:

Betreft de hoeveelheid 'keer' de inventarisatie per boom?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Besteksposten onder 0210 Verkeersmaatregelen

Vraag:

De hoeveelheid van de besteksposten onder 0210 is 'dag'. Betreft dit het plaatsen, instand houden op 1 locatie en het verwijderen van de betreffende verkeersvoorzieningen?

Antwoord:

Ja. Onder toepassen tijdelijke verkeersmaatregel wordt verstaan het aanbrengen, het in stand houden en het verwijderen van die tijdelijke verkeersmaatregel.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestekspost 020110 coördinatie verkeersmaatregelen

Vraag:
De eenheid van deze bestekspost is 'keer' in de omschrijving staat 'voor de totale uitvoeringsduur' Van welke tijdsduur kunnen wij uitgaan per keer?

Antwoord:
Dit is per keer dat er iets op provinciale weg wordt geplaatst. Voor zolang (totale uitvoeringsduur) het voor die deelopdracht nodig is.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
SROI

Vraag:
10% van de loonsom moet worden aangewend voor de inzet van SROI medewerkers. Hoe wordt de waarde van de SROI-inzet bepaald? Wordt hiervoor een bouwblokkenmethode toegepast? Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:
SROI is conform de bouwblokkenmethode. Zie bijlage welke is bijgevoegd bij de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
SROI

Vraag:
In hoofdstuk 1 paragraaf 10 van het bestek staat dat 10% van de loonsom ingevuld moet worden met SROI-medewerkers van 't Baken'. Voldoen deze medewerkers aan de opleidingseisen zoals beschreven in paragraaf 09 van hoofdstuk 1?

Antwoord:
De SROI-medewerkers zijn niet per definitie van 't Baken. 't Baken kan zelf medewerkers beschikbaar stellen, maar zij kunnen ook alleen als

tussenpersoon optreden bij de zoektocht naar geschikte kandidaten.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Elektronische ondertekening

Vraag:

Is het toegestaan om de in te dienen documenten elektronisch (rechtsgeldig) te laten ondertekenen door een daarvoor bevoegde medewerker?

Antwoord:
Ja.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Proces

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Deelopdracht

Vraag:

In het bestek deel 1 geeft u aan dat met de directie een uitvoeringstermijn per deelopdracht wordt vastgesteld, Kunt u aangeven hoe groot een deelopdracht minimaal is en binnen minimaal welk tijdsbestek deze deelopdracht gereed moet zijn?

Antwoord:
Uitgangspunt is 1 deelopdracht per aannemer per jaar. Per aannemer dienen ongeveer 3.500 bomen per jaar gesnoeid te worden. Het tijdsbestek loopt globaal van oktober tot 15 maart.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Afzettingen en omleidingen

Vraag:

Bij bestekpost 021 geeft u aan dat daaw waar nodig nadere werkafspraken dienen te worden gemaakt. Kunt u aangeven welke afspraken u hiermee bedoeld?

Antwoord:

Dit betreft afspraken met betrekking tot de besteksposten afzettingen. Aannemer dient eventueel afspraken te maken met de transporteurs over bereikbaarheid van klanten van de transporteurs.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Handboek Bomen

Vraag:

U doet een uitvraag voor het snoeien van bomen conform Handboek Bomen. Om deze snoeiwijze optimaal te borgen, voorziet er de basiscursus Handboek bomen voor de betrokken medewerkers die binnen dit project werkzaam zijn. Het verbaast ons dan ook dat dit niet als extra eis is opgenomen. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Nee, dit wordt niet aangepast. Er dient gesnoeid door een ETW-er conform het handboek bomen en het is aan de aannemer hoe hier de meest optimale invulling aan te geven.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Handboek Bomen

Vraag:

U doet uitvraag voor het snoeien van bomen conform Handboek Bomen. Kunt u aangeven hoe u de controle uitvoert dat er conform Handboek Bomen wordt gesnoeid? Om de controle door de opdrachtnemer te laten uitvoeren kan er als extra eis worden gesteld dat de opdrachtnemer minimaal een controleur handboek bomen in dienst heeft die de resultaatsmeting op de te snoeien bomen uit kan voeren. Kunt u deze eis toevoegen?

Antwoord:

De toezichthouder van de opdrachtgever houdt toezicht op het werk en controleert de juiste snoeiwijze. De opdrachtnemer hoeft geen controleur handboek bomen in dienst te hebben.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud